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Dwa działające niezależnie amerykańskie
zespoły naukowców ogłosiły, że są bliskie opracowanie szczepionki opartej o nieulegające
mutacjom części wirusa grypy - informują Science oraz Nature Medicine.

Dotychczasowe badania na zwierzętach (myszach, fretkach i małpach) dały obiecujące wyniki –
większość zwierząt wytworzyła przeciwciała i nie uległa wirusowi ptasiej grypy (H5N1). Konieczne
są jeszcze próby z udziałem ludzi, które mogą potrwać kilka lat.

 

Grypa jest chorobą bardzo zakaźną – przenosi się z człowieka na człowieka drogą kropelkową.
Powierzchnia wirusa grypy pokryta jest strukturami przypominającymi lizaki. To hemaglutynina.
"Lizaki", przeciwko którym ludzki organizm wytwarza przeciwciała, ulegają ciągłym mutacjom,
jednak ich "patyczek" pozostaje zawsze taki sam. I właśnie tę stałość "patyczka" hemaglutyniny
wykorzystuje nowa szczepionka.

 

Aby pozbawiony lizakowatej części "patyczek" się nie rozpadł, zespół z National Institutes of Health
wzmocnił go białkiem ferrytyną, podczas gdy specjaliści z Crucell Vaccine Center ustabilizował ten
fragment hemaglutyniny zmieniając część aminokwasów.

 

Uniwersalna szczepionka mogłaby zapewnić pewną i trwającą nawet całe życie ochronę przed grypą,
eliminując konieczność corocznego szczepienia szczepionką zgodną (albo i nie) z aktualnie
zagrażającym, zmutowanym szczepem. Zanim oparta na przewidywaniach ekspertów szczepionka
trafi do użytku, wirus może się jeszcze bardziej zmienić.

 

Jak jednak podkreślają specjaliści, na razie wciąż najlepszą metodą zapobiegania grypie jest
coroczne powtarzanie szczepienia szczepionką działającą w oparciu o stale zmieniające się
cząsteczki na powierzchni wirusa.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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